CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ATA

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, füSTIÇA, ÉTICA,
DECORO PARLAMENTAR, ORÇAMENTO, FINANÇAS, TOMADA DE CONTAS
E REDAÇÃO, REALIZADA EM 02 DE FEVEREIRO DE 2016.

Aos DOIS (02) dias do mês de FEVEREIRO (02) de DOIS MIL E DEZESSEIS (2016),
às 8h:OOm, reuniu-se, na Sala das Comissões, os membros da Comissão de
Constituição, Justiça, Ética, Decoro Parlamentar, Orçamento, Finanças, Tomada de
Contas e Redação, sob a Presidência do Vereador Diego Vinício Fardin. O Senhor
Presidente· determinou ao Secretário "ad hoc" que fizesse a chamada dos demais
membros. Feita a chamada responderam presente os Edis ·Diego Vinicio Fardin e José
Felix Cordeiro. Ausente o Vereador Emmanuel de Aquino e Souza. Havendo quorum, o

· Senhor Presidente informou que estava em pauta o Projeto de Lei nº 007/2016, de
autoria do Executivo, que "Dispõe sobre a Abertura de Crédito Adicional Suplementar
ao Orçamento vigente do- Município de Itarana - ES", no valor de R$ 457.368,97
(quatrocentos e d.nquenta e sete mil, trezentos e sessenta e oito reais e noventa e sete
centavos). Tendo Senhor Presidente avocada para si a Relatoria do refeito Projeto de Lei
em apreciação quando então apresentou o Parecer pela aprovação do mesmo , no que foi
acompanhado pelo membro da Comissão, após a discussão. Nada mãis havendo para ser
tratado S or Presidente, determinou que eu,

Winston Churchill da Silva Bérgamo, Secretário
>,~,a=;d~h~c";;"-, ;-la-vr=a=s==s:f==a:;;;;p=re::ss=en::;t;:::e:::=a=-:-ta,-q-ue depois de lida e achada conforme, vai assinada na

form regimental.

. DI~~O FARDIN

RÉLATOR